
الوقائع المصرية - العدد 184 )تابع( فــى 22 أغسطس سنة 2023 2 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 4796 لسنة 2023

وزير العدل
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 75 لسنة 1963 بشأن تنظيم هيئة قضايا الدولة وتعديلاته ؛

وعل���ى قرار وزير العدل رقم 4286 لس���نة 1994 بإصدار اللائحة الداخلية لهيئة 

قضايا الدولة وتعديلاته ؛

وعلى كتاب هيئة قضايا الدولة رقم )153( بتاريخ 2023/8/16 ومرفقاته ؛

ولمقتضيات صالح العمل ؛

قـــــــرر :
)المـــادة الأولــــى(

ينش���أ فرع جديد لهيئة قضايا الدولة بمحافظة الإس���كندرية يسمى »فرع الإسكندرية 

ثال���ث« يختص بمباش���رة الدعاوى التى تدخل ف���ى اختصاص محكمة غرب الإس���كندرية 

الابتدائي���ة والمحاك���م الجزئية التابعة لها والمحكمة الاقتصادية بالإس���كندرية ، يكون مقره 

)2( شارع محمود عزمى - العطارين - الإسكندرية .

)المـــادة الثانية(
ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ نش���ره ، وعلى 

رئيس هيئة قضايا الدولة تنفيذه . 

صدر فى 2023/8/21

وزير العدل 

المستشار/ عمر مروان

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/8/22 - 2023/25174


	العدد184 تابع
	2023-8-22-2023-4796




